
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

 TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

ITABUNA • BAHIA ACESSE: WWW.ITABUNA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do
MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Avenida Princesa
Isabel, 678 São

Caetano

De Segunda á Sexta
das 08:00 as 14:00

horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

2
ITABUNA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024
ANO XII | N º 6247

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO FINANCEIRO - 586.24. DECRETO SUPLEMENTAÇÃO - SAÚDE

DECRETO FINANCEIRO - 587.24. DECRETO QDD - CONSOLIDADO

DECRETO FINANCEIRO - 588.24. DECRETO SUPLEMENTAÇÃO - CONSOLIDADO

DECRETO FINANCEIRO - 589.24. DECRETO EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - EDUCAÇÃO

DECRETO FINANCEIRO - 590.24. DECRETO SUPLEMENTAÇÃO - EDUCAÇÃO

DECRETOS 15.960-15.961-15.962

PORTARIAS

PORTARIAS 10.624-10.625-10.626-10.627

LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA
AVISO DE REABERTURA DA SESSÃO DE JULGAMENTO - CP 0011-24

CONVÊNIOS

EXTRATO TERMO DE CONVÊNIO Nº 046-S/2024

LICENCIAMENTOS

LICENÇA AMBIENTAL

OUTROS DOCUMENTOS

CIB 191

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SESAB



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

3
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.1 / 3

Decreto Nº: 586/2024

O PREFEITO DE Itabuna, BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 2654, de 20 de Dezembro de 2023,

DECRETA

Abre Suplementação por anulação de dotação (crédito ao orçamento do Município e dá outras
providências.

 - Fica aberto Suplementação por anulação de dotação (crédito ao Orçamento do Município no valor de R$
1.294.181,54 (um milhao, duzentos e noventa e quatro mil, cento e oitenta e um reais, cinquenta e quatro centavos),
conforme detalhamento abaixo:

Art. 1º

1919 - FMSI - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE ITABUNA

2116 - GESTÃO MANUTENÇÃO SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVO

3.3.90.32 - Material de Distrib.Gratuita

75.181,54

75.181,54

15001002 - Identificacao das despesas com acoes e servicos publicos de saude

75.181,54TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2135 - APOIO ÀS AÇÕES DA FASI - TRANSFERENCIA DE RECURSOS

3.3.91.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.079.000,00

1.079.000,00
16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. das Acoes e
Servicos Publ. Sau

1.079.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2136 - MAC - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA REDE PRÓPRIA

3.3.90.32 - Material de Distrib.Gratuita

140.000,00

140.000,00

15001002 - Identificacao das despesas com acoes e servicos publicos de saude

140.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

1.294.181,54TOTAL DA UNIDADE:

1.294.181,54TOTAL DOS CRÉDITOS SUPLEMENTARES:

 - O recurso para a cobertura do presente Suplementação por anulação de dotação (crédito decorre da anulação das
dotações consignadas no orçamento em vigor, em conformidade ao que dispõe do artigo 43, inciso III, da Lei nº
4.320/64, relacionadas abaixo:

Art. 2º

1919 - FMSI - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE ITABUNA

2117 - APS - ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.3.90.30 - Material de Consumo

14.988,20

14.988,20
16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. das Acoes e
Servicos Publ. Sau

14.988,20TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2119 - APS - SB - ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

4
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.2 / 3

Decreto Nº: 586/2024

3.3.90.30 - Material de Consumo

22.074,43

22.074,43
16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. das Acoes e
Servicos Publ. Sau

22.074,43TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2122 - CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS

3.3.90.30 - Material de Consumo

23.161,15

23.161,15
16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. das Acoes e
Servicos Publ. Sau

23.161,15TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2127 - MAC GESTÃO PLENA - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR ESPECIALIZADA

3.3.90.39 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

215.181,54

215.181,54

15001002 - Identificacao das despesas com acoes e servicos publicos de saude

3.3.90.39 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

937.865,17

937.865,17
16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. das Acoes e
Servicos Publ. Sau

1.153.046,71TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2128 - MAC - UPA - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO

3.3.90.30 - Material de Consumo

14.449,50

14.449,50
16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. das Acoes e
Servicos Publ. Sau

3.3.90.33 - Passagens e Desp.c/Locomocao

1.000,00

1.000,00
16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. das Acoes e
Servicos Publ. Sau

3.3.90.39 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

8.644,31

8.644,31
16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. das Acoes e
Servicos Publ. Sau

24.093,81TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2129 - MAC - SAMU - SERVIÇO MÓVEL DE URGÊNCIA

3.3.90.30 - Material de Consumo

31.438,91

31.438,91
16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. das Acoes e
Servicos Publ. Sau

31.438,91TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2134 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL

3.1.90.11 - Venc.e Vant.Fixas Pessoal Civil

5.152,43

5.152,43
16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. das Acoes e
Servicos Publ. Sau

3.3.90.30 - Material de Consumo

20.225,90

20.225,90
16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. das Acoes e
Servicos Publ. Sau

25.378,33TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

1.294.181,54TOTAL DA UNIDADE:

1.294.181,54TOTAL DAS ANULAÇÕES:



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

5
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.3 / 3

Decreto Nº: 586/2024

Prefeito Municipal de Itabuna
Augusto Narciso Castro

RESUMO GERAL DAS FONTES

DESCRIÇÃO SUPLEMENTADO ANULADO ANULADOSUPLEMENTADODESCRIÇÃO

215.181,5415001002 - Identificacao das despesas com 215.181,54 1.079.000,0016000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS 1.079.000,00

GABINETE DO PREFEITO DE Itabuna, em 15 de Outubro de 2024.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.3 / 3

Decreto Nº: 586/2024

Prefeito Municipal de Itabuna
Augusto Narciso Castro

RESUMO GERAL DAS FONTES

DESCRIÇÃO SUPLEMENTADO ANULADO ANULADOSUPLEMENTADODESCRIÇÃO

215.181,5415001002 - Identificacao das despesas com 215.181,54 1.079.000,0016000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS 1.079.000,00

GABINETE DO PREFEITO DE Itabuna, em 15 de Outubro de 2024.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

6
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.1 / 2

'Altera o QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA-QDD para o exercício
financeiro de 2024 e dá outras providências.'

DECRETA:

Artigo 1º Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto
correspondente a Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao
Prefeito.

O PREFEITO DE Itabuna, BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 2632/2023.

Decreto Nº: 587/2024

REDUÇÃOACRÉSCIMO

1801 - FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2101 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS

3.3.90.30.00/15000000 - Material de Consumo 6.105,050,00

3.3.90.39.00/15000000 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica 0,006.105,05

6.105,05TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE: 6.105,05

6.105,05TOTAL DA UNIDADE: 6.105,05

6.105,05TOTAL GERAL: 6.105,05

Artigo 2º A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, a Estrutura de Custos e
Projetos e Atividades, Segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Artigo 3º Fica a Contabilidade municipal encarregada de proceder aos registros necessários decorrentes deste Decreto.

Artigo 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

7
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.2 / 2

GABINETE DO PREFEITO DE Itabuna, em 15 de Outubro de 2024.

Prefeito Municipal de Itabuna
Augusto Narciso Castro

RESUMO GERAL DAS FONTES

DESCRIÇÃO SUPLEMENTADO ANULADO ANULADOSUPLEMENTADODESCRIÇÃO

6.105,0515000000 - Recursos nao Vinculados de 6.105,05

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.2 / 2

GABINETE DO PREFEITO DE Itabuna, em 15 de Outubro de 2024.

Prefeito Municipal de Itabuna
Augusto Narciso Castro

RESUMO GERAL DAS FONTES

DESCRIÇÃO SUPLEMENTADO ANULADO ANULADOSUPLEMENTADODESCRIÇÃO

6.105,0515000000 - Recursos nao Vinculados de 6.105,05



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

8
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.1 / 2

Decreto Nº: 588/2024

O PREFEITO DE Itabuna, BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 2654, de 20 de Dezembro de 2023,

DECRETA

Abre Suplementação por anulação de dotação (crédito ao orçamento do Município e dá outras
providências.

 - Fica aberto Suplementação por anulação de dotação (crédito ao Orçamento do Município no valor de R$
600.000,00 ( seiscentos  mil reais  ), conforme detalhamento abaixo:

Art. 1º

1111 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

2040 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.90.39 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

600.000,00

600.000,00

15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

600.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

600.000,00TOTAL DA UNIDADE:

600.000,00TOTAL DOS CRÉDITOS SUPLEMENTARES:

 - O recurso para a cobertura do presente Suplementação por anulação de dotação (crédito decorre da anulação das
dotações consignadas no orçamento em vigor, em conformidade ao que dispõe do artigo 43, inciso III, da Lei nº
4.320/64, relacionadas abaixo:

Art. 2º

1111 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

2041 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA DE LOGRADOUROS,

3.3.90.39 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

600.000,00

600.000,00

15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

600.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

600.000,00TOTAL DA UNIDADE:

600.000,00TOTAL DAS ANULAÇÕES:



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

9
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.2 / 2

Decreto Nº: 588/2024

Prefeito Municipal de Itabuna
Augusto Narciso Castro

RESUMO GERAL DAS FONTES

DESCRIÇÃO SUPLEMENTADO ANULADO ANULADOSUPLEMENTADODESCRIÇÃO

600.000,0015000000 - Recursos nao Vinculados de 600.000,00

GABINETE DO PREFEITO DE Itabuna, em 15 de Outubro de 2024.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.2 / 2

Decreto Nº: 588/2024

Prefeito Municipal de Itabuna
Augusto Narciso Castro

RESUMO GERAL DAS FONTES

DESCRIÇÃO SUPLEMENTADO ANULADO ANULADOSUPLEMENTADODESCRIÇÃO

600.000,0015000000 - Recursos nao Vinculados de 600.000,00

GABINETE DO PREFEITO DE Itabuna, em 15 de Outubro de 2024.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

10
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.1 / 2

Decreto Nº: 589/2024

O PREFEITO DE Itabuna, BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 2654, de 20 de Dezembro de 2023,

DECRETA

Abre Suplementação por excesso de arrecadação ao orçamento do Município e dá outras
providências.

 - Fica aberto Suplementação por excesso de arrecadação ao Orçamento do Município no valor de R$ 354.000,00 (
trezentos e cinquenta e quatro mil reais  ), conforme detalhamento abaixo:

Art. 1º

1702 - FMEI - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ITABUNA

2077 - PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR (PNATE) - TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

354.000,00

354.000,00

15500000 - Transferencia do Salario-Educacao

354.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

354.000,00TOTAL DA UNIDADE:

354.000,00TOTAL DOS CRÉDITOS SUPLEMENTARES:



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

11
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.2 / 2

Decreto Nº: 589/2024

Prefeito Municipal de Itabuna
Augusto Narciso Castro

RESUMO GERAL DAS FONTES

DESCRIÇÃO SUPLEMENTADO ANULADO ANULADOSUPLEMENTADODESCRIÇÃO

0,0015500000 - Transferencia do Salario- 354.000,00

GABINETE DO PREFEITO DE Itabuna, em 15 de Outubro de 2024.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.2 / 2

Decreto Nº: 589/2024

Prefeito Municipal de Itabuna
Augusto Narciso Castro

RESUMO GERAL DAS FONTES

DESCRIÇÃO SUPLEMENTADO ANULADO ANULADOSUPLEMENTADODESCRIÇÃO

0,0015500000 - Transferencia do Salario- 354.000,00

GABINETE DO PREFEITO DE Itabuna, em 15 de Outubro de 2024.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

12
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.1 / 2

Decreto Nº: 590/2024

O PREFEITO DE Itabuna, BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 2654, de 20 de Dezembro de 2023,

DECRETA

Abre Suplementação por anulação de dotação (crédito ao orçamento do Município e dá outras
providências.

 - Fica aberto Suplementação por anulação de dotação (crédito ao Orçamento do Município no valor de R$
100.000,00 ( cem mil reais  ), conforme detalhamento abaixo:

Art. 1º

1702 - FMEI - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ITABUNA

2077 - PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR (PNATE) - TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

100.000,00

100.000,00

15500000 - Transferencia do Salario-Educacao

100.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

100.000,00TOTAL DA UNIDADE:

100.000,00TOTAL DOS CRÉDITOS SUPLEMENTARES:

 - O recurso para a cobertura do presente Suplementação por anulação de dotação (crédito decorre da anulação das
dotações consignadas no orçamento em vigor, em conformidade ao que dispõe do artigo 43, inciso III, da Lei nº
4.320/64, relacionadas abaixo:

Art. 2º

1702 - FMEI - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ITABUNA

2080 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

3.3.90.30 - Material de Consumo

100.000,00

100.000,00

15500000 - Transferencia do Salario-Educacao

100.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

100.000,00TOTAL DA UNIDADE:

100.000,00TOTAL DAS ANULAÇÕES:



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

13
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.2 / 2

Decreto Nº: 590/2024

Prefeito Municipal de Itabuna
Augusto Narciso Castro

RESUMO GERAL DAS FONTES

DESCRIÇÃO SUPLEMENTADO ANULADO ANULADOSUPLEMENTADODESCRIÇÃO

100.000,0015500000 - Transferencia do Salario- 100.000,00

GABINETE DO PREFEITO DE Itabuna, em 15 de Outubro de 2024.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.2 / 2

Decreto Nº: 590/2024

Prefeito Municipal de Itabuna
Augusto Narciso Castro

RESUMO GERAL DAS FONTES

DESCRIÇÃO SUPLEMENTADO ANULADO ANULADOSUPLEMENTADODESCRIÇÃO

100.000,0015500000 - Transferencia do Salario- 100.000,00

GABINETE DO PREFEITO DE Itabuna, em 15 de Outubro de 2024.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

14
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

15
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

16
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

17
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

18
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

19
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

20
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

21
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

22
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 LICITAÇÕES - CONCORRÊNCIA

        ESTADO DA BAHIA 
         PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
         COMISSÃO ESPECIAL DE CONTRATAÇÃO DE        
         OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

 
 

 
  

 

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO DE JULGAMENTO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 140.587/2024  

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 0011/2024 

PORTAL COMPRAGOV Nº: 90010/2024 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA A 

EXECUÇÃO DAS OBRAS DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NOS BAIRROS NOVA 

CALIFÓRNIA E CALIFÓRNIA, NO MUNICÍPIO DE ITABUNA/BA. 

 A Comissão Especial de Contratação do Município de Itabuna-BA vem, através deste 

termo, dar ciência, a todos os interessados, da continuidade do julgamento do processo 

licitatório epigrafado, em sessão pública, a realizar-se a partir das 10h00min, do dia 

17/10/2024. O processamento de todas as etapas da Concorrência continuará sendo 

realizado, exclusivamente, no endereço eletrônico www.gov.br/compras. 

Itabuna-BA, 15 de outubro de 2024. 

 
 
 
 

 

 

 

        ESTADO DA BAHIA 
         PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
         COMISSÃO ESPECIAL DE CONTRATAÇÃO DE        
         OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

 
 

 
  

 

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO DE JULGAMENTO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 140.587/2024  

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 0011/2024 

PORTAL COMPRAGOV Nº: 90010/2024 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA A 

EXECUÇÃO DAS OBRAS DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NOS BAIRROS NOVA 

CALIFÓRNIA E CALIFÓRNIA, NO MUNICÍPIO DE ITABUNA/BA. 

 A Comissão Especial de Contratação do Município de Itabuna-BA vem, através deste 

termo, dar ciência, a todos os interessados, da continuidade do julgamento do processo 

licitatório epigrafado, em sessão pública, a realizar-se a partir das 10h00min, do dia 

17/10/2024. O processamento de todas as etapas da Concorrência continuará sendo 

realizado, exclusivamente, no endereço eletrônico www.gov.br/compras. 

Itabuna-BA, 15 de outubro de 2024. 

 
 
 
 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

23
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 CONVÊNIOS

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

CNPJ: 08.218.991/0001-95 
TERMO DE CONVÊNIO Nº 046-S/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064-S/2024 
 

 
TERMO DE CONVÊNIO FIRMADO ENTRE: O MUNICÍPIO DE ITABUNA, através do FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA e a SANTA CASA DE MISERICÓDIA DE ITABUNA – 

HOSPITAL CALIXTO MIDLEJ FILHO, inscrita CNPJ 14.349.740/0001-42. 

OBJETO: Este instrumento de Convênio tem por objeto PAGAMENTO DE RECURSO FINANCEIRO 

À SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ITABUNA – HOSPITAL CALIXTO MIDLEJ FILHO, CNES: 

2772280, REFERENTE À PORTARIA GM/MS N° 4.605, DE 27 DE JUNHO 2024, QUE AUTORIZA 

O ESTADO, MUNICIPIO OU DISTRITO FEDERAL A RECEBER RECURSOS REFERENTES AO 

INCREMENTO TEMPORÁRIO AO CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA À 

SAÚDE. Subvenciona a convenente o valor total de R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE GESTORA FONTE Projeto/Atividade Elemento de Despesa 

1919 16000000 2127 335043 

DATA DO TERMO DE CONVÊNIO:  15 de outubro de 2024. 

VIGÊNCIA: A contar da data de assinatura até 31 de outubro de 2025 ou até a execução total dos 

serviços descritos no plano de trabalho, podendo ser prorrogado conforme necessidade, de acordo 

com a conclusão dos serviços ou com o recebimento e habilitação de novos recursos. 

 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

CNPJ: 08.218.991/0001-95 
TERMO DE CONVÊNIO Nº 046-S/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064-S/2024 
 

 
TERMO DE CONVÊNIO FIRMADO ENTRE: O MUNICÍPIO DE ITABUNA, através do FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA e a SANTA CASA DE MISERICÓDIA DE ITABUNA – 

HOSPITAL CALIXTO MIDLEJ FILHO, inscrita CNPJ 14.349.740/0001-42. 

OBJETO: Este instrumento de Convênio tem por objeto PAGAMENTO DE RECURSO FINANCEIRO 

À SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ITABUNA – HOSPITAL CALIXTO MIDLEJ FILHO, CNES: 

2772280, REFERENTE À PORTARIA GM/MS N° 4.605, DE 27 DE JUNHO 2024, QUE AUTORIZA 

O ESTADO, MUNICIPIO OU DISTRITO FEDERAL A RECEBER RECURSOS REFERENTES AO 

INCREMENTO TEMPORÁRIO AO CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA À 

SAÚDE. Subvenciona a convenente o valor total de R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE GESTORA FONTE Projeto/Atividade Elemento de Despesa 

1919 16000000 2127 335043 

DATA DO TERMO DE CONVÊNIO:  15 de outubro de 2024. 

VIGÊNCIA: A contar da data de assinatura até 31 de outubro de 2025 ou até a execução total dos 

serviços descritos no plano de trabalho, podendo ser prorrogado conforme necessidade, de acordo 

com a conclusão dos serviços ou com o recebimento e habilitação de novos recursos. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

24
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 LICENCIAMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

Departamento de Meio Ambiente

Licenças Ambientais

Licença de Alteração nº25/2024
Processo nº. 0145445/2024

Certificamos para os devidos fins, que a (o) VR VIDROS LTDA, instalada na Rua Armando
Freire, 186, Alto Maron, CEP: 45.603.235, Itabuna-BA, inscrita no CNPJ sob o nº
02.880.703/0001-87 e exercendo atividade de Comércio varejista de vidros, está em
conformidade com as normas ambientais deste município. Está Dispensa de Licenciamento
Ambiental tem como base o Decreto Estadual 14.032/2012 que altera o Regulamento da Lei nº
10.431, de 20 de dezembro de 2006, que institui a Política de Meio Ambiente e de Proteção à
Biodiversidade do Estado da Bahia e a Resolução CEPRAM Nº 4.420 de 27 de novembro de 2015
e tem validade de 3 (três) anos a partir da data de emissão no dia 15/05/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

Departamento de Meio Ambiente

Licenças Ambientais

Licença de Alteração nº25/2024
Processo nº. 0145445/2024

Certificamos para os devidos fins, que a (o) VR VIDROS LTDA, instalada na Rua Armando
Freire, 186, Alto Maron, CEP: 45.603.235, Itabuna-BA, inscrita no CNPJ sob o nº
02.880.703/0001-87 e exercendo atividade de Comércio varejista de vidros, está em
conformidade com as normas ambientais deste município. Está Dispensa de Licenciamento
Ambiental tem como base o Decreto Estadual 14.032/2012 que altera o Regulamento da Lei nº
10.431, de 20 de dezembro de 2006, que institui a Política de Meio Ambiente e de Proteção à
Biodiversidade do Estado da Bahia e a Resolução CEPRAM Nº 4.420 de 27 de novembro de 2015
e tem validade de 3 (três) anos a partir da data de emissão no dia 15/05/2024.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

25
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 OUTROS DOCUMENTOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

26
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 OUTROS DOCUMENTOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

27
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 OUTROS DOCUMENTOS

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SESAB -  PR EGÃO ELETRÔNICO N°  339 /2023  

S ISTEMA D E REGISTRO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2023.0178391-49 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2024 ou com a entrega definitiva do objeto. 

Contratada: 

 
ZUCK PAPEIS LTDA, CNPJ/MF sob nº 23.232.280/0001-69, AFM N°.: 43.177.00101/2024, tendo como valor 

global R$ 47.100,00 (Quarenta e sete mil e cem reais). Data de Emissão: 03 de outubro de 2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa  

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

28
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 OUTROS DOCUMENTOS

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 

 
AVISO 

 
RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

SESAB -  PR EGÃO ELETRÔNICO N°  336 /2023  
S ISTEMA D E REGISTRO DE PREÇO  

PROC. ADM. 019.8712.2023.0176522-35 
 

 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2024 ou com a entrega definitiva do objeto. 

Contratada: 

 
FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF sob nº 05.400.006/0001-70, AFM N°.: 

43.177.00102/2024, tendo como valor global R$ 1.347,00 (Um mil trezentos e quarenta e sete reais). 

Data de Emissão: 03 de outubro de 2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa  

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

29
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 OUTROS DOCUMENTOS

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SESAB -  PR EGÃO ELETRÔNICO N°  306 /2023  

S ISTEMA D E REGISTRO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2023.0178489-97 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2024 ou com a entrega definitiva do objeto. 

Contratada: 

 
SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob nº 21.632.425/0001-93, AFM N°.: 

43.177.00103/2024, tendo como valor global R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais). Data de Emissão: 

03 de outubro de 2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa  

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

30
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 OUTROS DOCUMENTOS

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SESAB -  PR EGÃO ELETRÔNICO N°  305 /2023  

S ISTEMA D E REGISTRO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2023.0173277-50 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2024 ou com a entrega definitiva do objeto. 

Contratada: 

 
ZUCK PAPEIS LTDA, CNPJ/MF sob nº 23.232.280/0001-69, AFM N°.: 43.177.00104/2024, tendo como valor 

global R$ 10.248,00 (Dez mil duzentos e quarenta e oito reais). Data de Emissão: 03 de outubro de 2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa  

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

31
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 OUTROS DOCUMENTOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SESAB -  PR EGÃO ELETRÔNICO N°  302 /2023  

S ISTEMA D E REGISTRO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2023.0174365-32 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2024 ou com a entrega definitiva do objeto. 

Contratada: 

 
FABMED DISTRIBUIDOR HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF sob nº 05.400.006/0001-70, AFM N°.: 

43.177.00105/2024, tendo como valor global R$ 3.359,00 (Três mil trezentos e cinquenta e nove reais). 

Data de Emissão: 03 de outubro de 2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa  

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

32
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 OUTROS DOCUMENTOS

 

                                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SESAB -  PR EGÃO ELETRÔNICO N°  257 /2023  

S ISTEMA D E REGISTRO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2023.0132766-89 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2024 ou com a entrega definitiva do objeto. 

Contratada: 

 
FABMED DISTRIBUIDORA HSOPITALAR LTDA, CNPJ/MF sob nº 05.400.006/0001-70, AFM N°.: 

43.177.00106/2024, tendo como valor global R$ 3.942,00 (Três mil novecentos e quarenta e dois reais). 

Data de Emissão: 03 de outubro de 2024. 

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ/MF sob nº 67.729.178/0002-20, AFM N°.: 

43.177.00107/2024, tendo como valor global R$ 8.000,00 (Oito mil reais). Data de Emissão: 03 de outubro 

de 2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa  

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

33
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 OUTROS DOCUMENTOS

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SESAB -  PR EGÃO ELETRÔNICO N° 240 /2023  

S ISTEMA D E REGISTRO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2023.0135902-19 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2024 ou com a entrega definitiva do objeto. 

Contratada: 

 
FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF sob nº 05.400.006/0001-70, AFM N°.: 

43.177.00108/2024, tendo como valor global R$ 8.100,00 (Oito mil e cem reais). Data de Emissão: 03 de 

outubro de 2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa  

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

34
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 OUTROS DOCUMENTOS

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SESAB -  PR EGÃO ELETRÔNICO N°  229 /2023  

S ISTEMA D E REGISTRO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2023.0135954-31 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2024 ou com a entrega definitiva do objeto. 

Contratada: 

 
ZUCK PAPEIS LTDA, CNPJ/MF sob nº 23.232.280/0001-69, AFM N°.: 43.177.00109/2024, tendo como valor 

global R$ 5.372,50 (Cinco mil trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos). Data de Emissão: 

03 de outubro de 2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa  

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                              
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

35
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 OUTROS DOCUMENTOS

 

                                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SESAB -  PR EGÃO ELETRÔNICO N°  218 /2023  

S ISTEMA D E REGISTRO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2023.0112670-11 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2024 ou com a entrega definitiva do objeto. 

Contratada: 

 

FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF sob nº 05.400.006/0001-70, AFM N°.: 

43.177.00110/2024, tendo como valor global R$ 8.880,00 (Oito mil e oitocentos e oitenta reais). Data de 

Emissão: 03 de outubro de 2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa  

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

36
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 OUTROS DOCUMENTOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SESAB -  PR EGÃO ELETRÔNICO N°  195 /2023  

S ISTEMA D E REGISTRO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2023.0047742-99 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2024 ou com a entrega definitiva do objeto. 

Contratada: 

 
CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF 

sob nº 12.418.191/0001-95, AFM N°.: 43.177.00111/2024, tendo como valor global R$ 945,00 (Novecentos 

e quarenta e cinco reais). Data de Emissão: 03 de outubro de 2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa  

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

37
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 OUTROS DOCUMENTOS

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SESAB -  PR EGÃO ELETRÔNICO N°  084 /2024  

S ISTEMA D E REGISTRO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2023.0221160-44 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2024 ou com a entrega definitiva do objeto. 

Contratada: 

 
ZUCK PAPEIS LTDA, CNPJ/MF sob nº 23.232.280/0001-69, AFM N°.: 43.177.00112/2024, tendo como valor 

global R$ 3.694,40 (Três mil seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos). Data de Emissão: 

03 de outubro de 2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa  

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

38
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 OUTROS DOCUMENTOS

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 

 
AVISO 

 
RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

SESAB -  PR EGÃO ELETRÔNICO N°  076 /2024  
S ISTEMA D E REGISTRO DE PREÇO  

PROC. ADM. 019.8712.2023.0220260-53 
 

 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2024 ou com a entrega definitiva do objeto. 

Contratada: 

 

ZUCK PAPEIS LTDA, CNPJ/MF sob nº23.232.280/0001-69, AFM N°.: 43.177.00113/2024, tendo como 

valor global R$ 50.712,50 (Cinquenta mil setecentos e doze reais e cinquenta centavos). Data de 

Emissão: 03 de outubro de 2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa  

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

39
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 OUTROS DOCUMENTOS

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SESAB -  PR EGÃO ELETRÔNICO N° 074 /2024  

S ISTEMA D E REGISTRO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2023.0218309-16 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2024 ou com a entrega definitiva do objeto. 

Contratada: 

 

ZUCK PAPEIS LTDA, CNPJ/MF sob nº23.232.280/0001-69, AFM N°.: 43.177.00114/2024, tendo como 

valor global R$ 4.457,60 (Quatro mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos). Data 

de Emissão: 03 de outubro de 2024.  

                                                 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa  

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

40
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 OUTROS DOCUMENTOS

 

 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SESAB -  PR EGÃO ELETRÔNICO N°  067 /2024  

S ISTEMA D E REGISTRO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2023.0219785-73 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2024 ou com a entrega definitiva do objeto. 

Contratada: 

 
ZUCK PAPEIS LTDA, CNPJ/MF sob nº 23.232.280/0001-69, AFM N°.: 43.177.00115/2024, tendo como valor 

global R$ 322,35 (Trezentos e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos). Data de Emissão: 03 de outubro 

de 2024. 

                                                           DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa  

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

41
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 OUTROS DOCUMENTOS

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SESAB -  PR EGÃO ELETRÔNICO N° 062 /2024  

S ISTEMA D E REGISTRO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2023.0218281-72 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2024 ou com a entrega definitiva do objeto. 

Contratada: 

 
SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob nº 21.632.425/0001-93, AFM N°.: 

43.177.00116/2024, tendo como valor global R$ 2.145,00 (Dois mil cento e quarenta e cinco reais). Data 

de Emissão: 03 de outubro de 2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa  

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

42
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 OUTROS DOCUMENTOS

 

 
 

                                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SESAB -  PR EGÃO ELETRÔNICO N° 252 /2023  

S ISTEMA D E REGISTRO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2023.0135313-87 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2024 ou com a entrega definitiva do objeto. 

Contratada: 

 
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA, CNPJ/MF sob nº 73.856.593/0001-66, AFM N°.: 43.177.00117/2024, tendo 

como valor global R$ 9.000,00 (Nove mil reais). Data de Emissão: 03 de outubro de 2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa  

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

             
             
             
             
             

         
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             

             
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

43
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 OUTROS DOCUMENTOS

 

 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
        SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SESAB -  PR EGÃO ELETRÔNICO N° 086 /2024  

S ISTEMA D E REGISTRO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2023.0221543-02 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2024 ou com a entrega definitiva do objeto. 

Contratada: 

 

ZUCK PAPEIS LTDA, CNPJ/MF sob nº 23.232.280/0001-69, AFM N°.: 43.177.00118/2024, tendo como 

valor global R$ 9.565,92 (Nove mil quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos). 

Data de Emissão: 03 de outubro de 2024. 

                                                        DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa  

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 

             
             
             
             
             
             
             

           
 
 

             
             

           
 
 
 
 
 
 

       
 
 
 
 
 

 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

44
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 OUTROS DOCUMENTOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

  RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SESAB -  PR EGÃO ELETRÔNICO N° 084 /2024  

S ISTEMA D E REGISTRO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2023.0221160-44 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2024 ou com a entrega definitiva do objeto. 

Contratada: 

 

ZUCK PAPEIS LTDA, CNPJ/MF sob nº 23.232.280/0001-69, AFM N°.: 43.177.00119/2024, tendo como 

valor global R$ 4.080,00 (Quatro mil e oitenta reais). Data de Emissão: 03 de outubro de 2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa  

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:20 horas do dia 15/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou utilize o código QR.

45
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6247 OUTROS DOCUMENTOS

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

  RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SESAB -  PR EGÃO ELETRÔNICO N° 326 /2023  

S ISTEMA D E REGISTRO DE PREÇO  
PROC. ADM. 019.8712.2023.0175264-44 

 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – AFM DOS MEDICAMENTOS A SEREM 

ADQUIRIDOS POR REGISTRO DE PREÇO COMPARTILHADO DA SESAB. 

Vigência: 31/12/2024 ou com a entrega definitiva do objeto. 

Contratada: 

 
COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HSOPITALARES LTDA, CNPJ/MF sob nº 

36.325.157/0001-34, AFM N°.: 43.177.00120/2024, tendo como valor global R$ 3.250,00 (Três mil 

duzentos e cinquenta reais). Data de Emissão: 03 de outubro de 2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa  

1919 16000000 2121 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/95BB-6184-17D6-158C-51A2 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 95BB-6184-17D6-158C-51A2

Hash do Documento
846f064ecf05758cf72a6e0837e4787d7f79789965c1d66ac28b65ae734a9166

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/10/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 15/10/2024 17:20 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-10-15T17:20:12-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




